News Release

2024年 1月 12日

各位

株式会社プレナス

「令和 6年能登半島地震」に関するお知らせ

この度の地震でお亡くなりになられた方へ哀悼の意を表すとともに、被害にあわれた方へのお見舞いと

早期の復旧をお祈り申し上げます。

株式会社プレナスは、持ち帰り弁当の「Hotto Motto (ほっともっと)」と定食レストランの「やよい軒」を 2023

年 12月末現在、石川県内に 13店舗展開しております。

店舗の営業につきましては、通常営業を行っておりますが、被災地支援のため「ほっともっと 内灘店」の

通常営業を当面の間休止させていただいております。ご利用のお客様にはご迷惑をお掛けいたしますが、

何卒ご理解の程お願い申し上げます。

キッチンを備えている当社店舗は、災害発生によるライフラインや物流網の混乱・寸断の際におきまして

も、店舗の在庫や使用可能なライフラインのみで店舗を営業するなど、食の提供の継続に注力しております。

この度の地震につきましても、今までの経験を活かし、全国から社員を派遣し全社一丸となって、

被害を受けた皆さまへの支援活動を迅速に行っております。

これからも当社は食の事業を通じて、地域社会に寄り添い、地域の食とコミュニティを支えてまいります。

■支援内容

＜避難所への弁当等の提供＞

1 月 5 日より金沢市、七尾市、輪島市の避難所へ約 2,400 食のお弁当等を提供しております。（1 月 11

日時点）

また、1月 12日より新たにキッチンカーを稼働し、七尾市にて作りたての食事を提供予定です。

       東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8階